
TERESINA - PIQuinta-feira, 29 de janeiro de 2004 - Nº 019

13

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 22
DE JANEIRO DE 2004.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO
DIRETORA GERAL / H. G. V.

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / H. G. V.

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
CONTRATADA: CRISTÁLIA - PROD. QUIM. FARMACÊUTICOS LTDA, BH FARMA
COMÉRCIO LTDA, EXOMED - REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA,
TCA FARMA COMÉRCIO LTDA, FARMACE - IND. QUIM. FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA, AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, MEDICOR - PROD.
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, DISMAHC COM. E REP. HOSP. E CIRÚRGICO
LTDA, SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA, REMAC - ODONTOMÉDICA
HOSPITALAR LTDA E LABORATÓRIOS BIOSINTÉTICA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E DETALHAMENTOS CONSIGNADOS NO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE Nº 5.554/03, DA T. P. DE Nº 028/2003.
FUNDAMENTO LEGAL: T. P. DE Nº 028/03 / LEI Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 444.208,60 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS
E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS, EM TERESINA / PI, 22
DE JANEIRO DE 2004.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO
DIRETORA GERAL / H. G. V.

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / H. G. V.

P. P. 9059

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 0002/2004

OBJETO: Material de Limpeza Geral e Lavanderia

ABERTURA: da Documentação e Propostas: 16/02/2004 às 15:00 Horas.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Gov. Artur de Vasconcelos, 151 na Sala da CPL.

HORÁRIO: 8:00 às 12:00 - 14:00 às 17:00 hs.

Osmar Alves da Silva

Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 9051

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 001/2004-CPL/GAMIL

ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11103-0018/2003

INEXIBILIDADE DE LICTAÇÃO

OBJETO: Revisão geral nos acessórios que compõem o sistema
MORE da aeronave do Governo do Estado

EMPRESA CONTRATADA: ABC TAXI AÉREO LTDA

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinqüenta) dias

Maiores Informações: Comissão de Licitação do Gabinete Militar.
Endereço: Rua do Torcedor nº 1800 Bairro Redenção Teresina ,PI ou pelo tel .
(0xx) 86-218-5518

P. P. 9056

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS  N.º  003/2004-CPL

A AGUAS DE ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA,  torna público que às 10:00 (dez)

horas do dia 01 de março  de 2004,  em sua sede social localizada  no  5º andar, Bloco

"C" na Av. Mal. Castelo Branco, n.º 101-Norte  nesta Capital, em seção pública, com

base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Comissão Permanente de

Licitação, receberá a documentação e as propostas objetivando selecionar a  mais

vantajosa para a Administração, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

COMUNICAÇÃO DE DADOS, PARA IMPLEMENTAR A REDE DE COMUNICAÇÃO

DE DADOS DA AGESPISA, EM TECNOLOGIA FRAME RELAY e UM LINK  de acesso

dedicado à INTERNET, tipo Técnica e Preço, com Recursos Próprios da AGESPISA,

tudo  constando  do Edital,  conforme instruções nele contido. O mesmo encontra-se

à  disposição ao preço de 50,00 (cinquenta   reais),  para cobrir despesas com  reprografia,

no endereço citado acima.

Teresina,  26  de janeiro  de  2004

SILVÃNIA DA SILVA CARVALHO                                      VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA

Presidente da Comissão Perm. Licitação                                                                     Diretor-Presidente

P. P. 9057


